
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 23 del 09-01-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 23

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 4 del 09-01-2020

OGGETTO:STAGIONE TEATRALE 2019/2020. IMPEGNO DI SPESA PER RASSEGNA
MAGICAL AFTERNOON - A TEATRO CON CATA'.

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di gennaio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 23 del 09-01-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 07 del 31.07.2019 con il quale sono state attribuite le funzioni
gestionali ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati.

Vista la deliberazione di G.C. n.150 del 29.10.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale, tra
l’altro, sono stati approvati:
-  il programma della stagione di prosa 2019/2020 del Teatro comunale Domenico Alaleona che
verrà gestita in economia;
- il programma degli spettacoli di teatro per ragazzi “Domeniche a Teatro”;
-  il programma dei pomeriggi dedicati alla rassegna “Magical Afternoon” di e con Cesare Catà, a
cura dell’Associazione Culturale LAGRU’;
- il programma della stagione musicale a cura dell’Associazione D.M.S. per il Teatro di
Montegiorgio;
- l’elenco delle altre programmazioni, spettacoli fuori abbonamento e spettacoli proposti dalle
associazioni locali;
-  il bilancio economico-finanziario complessivo relativo alla stagione teatrale 2019/2020;
- le tariffe dei biglietti e degli abbonamenti da applicare per la stagione teatrale 2019/2020;

Vista la proposta presentata dalla Associazione D.M.S. per il Teatro di Montegiorgio relativa alla
stagione operistica 2019/2020 con prot. 14320/2019 E 14576/2019 per i seguenti  spettacoli:

Vista la proposta presentata dall’Associazione Culturale e di promozione sociale LaGrù con sede
legale in Contrada Castelletta  n. 16 – 63831 Rapagnano, p.iva 02162770446 per realizzare
presso il Teatro Alaleona di Montegiorgio la rassegna teatrale dal titolo “MAGICAL AFTERNOON –
A TEATRO CON CATA’” all’interno della stagione teatrale 2019/2020 CoscienzEsperienze.

La rassegna è ideata e realizzata dal Dr. Cesare Catà, in collaborazione con il gruppo “Magical
Afternoon”.

Il calendario degli incontri programmati è il seguente:
Domenica 26.01.2020 “Grida dal chiuso della pelle”. Lezione-spettacolo su tennesee-
Williams alla recitazione Rebecca Liberati;
Domenica 9.02.2020 “In cerca di una stella che danzi”. Lezione-spettacolo su Friedrich-
Nietzsche. Alla musica Melissa Galosi (piano);
Domenica 01.03.2020 “Frenkestein Love”. Lezione spettacolo su Mary e Percy Shelley-
Domenica 15.03.2020 “Attraverso lo specchio quel che vi troviamo”. Lezione spettacolo su-
Lewis Caroll.

Il compenso richiesto per la rassegna proposta è pari a € 3000,00 + iva al 10%;

Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

-Deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 19.12.2019 , esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto
“ATTUAZIONE DELLA GESTIONE IN ESERCIZIO PROVVISORIO PER L'ANNO 2020 E
CONSEGUENTE APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE E DEL PIANO
DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE PROVVISORI. PROVVEDIMENTI.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 23 del 09-01-2020  Pagina 3

DATO ATTO CHE:

- le risorse necessarie per la realizzazione della stagione teatrale 2019/2020 sono state
previste al cap. 1002 del Piano esecutivo di Gestione per l'esercizio 2019, ed allo stesso capitolo
del corrente bilancio pluriennale 2019/2021 per l’  annualità 2020;

Preso atto che:

- l'art. 26 della Legge nr. 488 del 23.12.1999 prevede che per l'acquisto di beni e servizi l'Ente
ricorra  alle  convenzioni  Consip,  ovvero  si  utilizzi il parametro qualità/prezzo  come soglia
massima per gli acquisti eseguiti al di fuori della Consip;

- il Decreto Legge n. 95 del 06.7.2012, convertito in legge con modificazioni - Legge n. 135 del
07.8.2012, prevede all'art.  1 - comma 1 - che i contratti  stipulati  in violazione  dell'art.  26, comma
3, della legge 23.12.1999 n. 488 “sono nulli,   costituiscono     illecito   disciplinare  e  sono  causa
di responsabilità  amministrativa…..”

- la citata Legge 135/2012 prevede all'art. 1 comma 3 che “Le amministrazioni  pubbliche obbligate
sulla  base di     specifica  normativa  a   approvvigionarsi   attraverso   le  convenzioni    di  cui
all’articolo   6 della  legge  23   dicembre  1999  n.   448 stipulate  da Consip   SpA  o  dalle centrali
di committenza regionali costituite ai sensi dell’art.1 comma 455, della legge 27.12.2006 n. 296,
possono procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motivata
urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi
durata e misura strettamente necessaria….”

Visto  l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che:
“..a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 EURO, mediante affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta;

Visto l’art.63 del D.Lgs. 50/2016 comma 2  il quale dispone che “Nel caso di appalti pubblici di
lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa pubblicazione può essere utilizzata:
………..
b) quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un
determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni:
1) lo scopo dell’appalto consiste nella creazione o nell’acquisizione di un’opera d’arte o
rappresentazione artistica unica;
………..

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per la disciplina di Contratti del Comune;
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 23 del 09-01-2020  Pagina 4

2) Di realizzare la  rassegna MAGICAL AFTERNOON - A TEATRO CON CATA’ proposti
dall’Associazione Culturale e di promozione sociale LaGrù con sede legale in Contrada Castelletta
n. 16 – 63831 Rapagnano – partita iva 02162770446 per un importo di € 3.000,00 + iva;

3) Di impegnare  la somma complessiva di € 3.300,00 iva inclusa  con imputazione al cap. 1002/C
del redigendo bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020;

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di conflitto
d’interessi, neanche potenziale.

5) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile di
cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne determina l’esecutività.

6) La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 23 del 09-01-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 09-01-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 09-01-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 10-02-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 10-02-2020 al 25-02-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 180    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


